
UCHWAŁA NR LIII/122/2021 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą "Centrum Rozwoju 
Lokalnego" oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 roku poz. 305 ze zm.) Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Centrum Rozwoju Lokalnego” 
z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim,  ul. Sandomierska 26A, zwaną dalej CRL. 

§ 2. Nieruchomości zabudowane, położone w Ostrowcu Świętokrzyskim przy 
ul. Sandomierskiej 26A oraz przy ul. Sienkiewicza 70 zostaną przekazane przez 
Gminę Ostrowiec Świętokrzyski w zarząd CRL, w celu realizacji zadań 
statutowych. 

§ 3. CRL nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Termin rozpoczęcia działalności CRL określa się na dzień  1 stycznia 
2022 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 



Załącznik do  Uchwały Nr LIII/122/2021 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 29 października 2021 r. 

STATUT  

jednostki budżetowej „Centrum Rozwoju Lokalnego” 

 

§ 1. Centrum Rozwoju Lokalnego, zwane dalej „CRL”, jest jednostką sektora finansów 

publicznych, wyodrębnioną organizacyjnie i funkcjonującą w formie jednostki budżetowej 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, zwanej dalej „Gminą”. 

 

§ 2. CRL działa na terenie Gminy. 

 

§ 3. Siedzibą CRL jest miasto Ostrowiec Świętokrzyski.  

 

§ 4. Przedmiotem działalności CRL jest: 

 

1) prowadzenie Centrum Przedsiębiorczości i Aktywizacji Zawodowej, w tym 

prowadzenie Inkubatora Przedsiębiorczości i Centrum Biurowo-Konferencyjnego, 

2) prowadzenie Centrum Aktywności Obywatelskiej, jako ośrodka wsparcia dla 

funkcjonowania ekonomii społecznej w Gminie, 

3) prowadzenie Ostrowieckiego Integratora Edukacji i Przedsiębiorczych, 

4) udostępnianie obiektów wymienionych w punktach od 1 do 3, 

5) aktywizacja społeczna i gospodarcza lokalnej społeczności i Gminy oraz podejmowanie 

inicjatyw ukierunkowanych na rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

regionalnych, 

6) współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

7) promowanie i wspieranie przedsiębiorczości, przedsiębiorców oraz przyciąganie 

inwestycji kreujących nowe miejsca pracy, 

8) prowadzenie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy  

i zagrożonych utratą pracy oraz kształtowanie postaw przedsiębiorczych, 

9) promocja Gminy. 

 

§ 5. Dyrektor CRL jest zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 6. 1. Dyrektor reprezentuje CRL na zewnątrz oraz kieruje jednoosobowo jego 

działalnością na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta 

Miasta, w szczególności do:  

 

1) zaciągania zobowiązań finansowych oraz zarządzania składnikami mienia,  

2) zawierania i rozwiązywania umów związanych z przedmiotem i zakresem statutowej 

działalności.  

 

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 1, 

wymagana jest zgoda Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  



 

§ 7. Dyrektor kieruje CRL przy pomocy swojego zastępcy oraz podległych mu komórek 

organizacyjnych i stanowisk pracy. 

 

§ 8. Szczegółową strukturę organizacyjną CRL, zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych oraz ramowe zadania przypisane do kierowniczych i samodzielnych 

stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny, opracowany przez Dyrektora CRL 

i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

§ 9. CRL jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. Dyrektor CRL 

wykonuje wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników CRL. 

 

§ 10. Wynagrodzenie Dyrektora CRL ustala Prezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 11. Wynagrodzenie pracowników  CRL ustala Dyrektor. 

 

§ 12. Zasady wynagradzania pracowników CRL określa regulamin wynagradzania 

ustalany z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa przez Dyrektora CRL  

i uzgodniony z Prezydentem Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

 

§ 13. CRL jest samorządową jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na 

zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 

§ 14. Nadzór nad działalnością CRL sprawuje Prezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego.  

 

 
Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda – Dudek  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

